efecto el Ayuntamiento afirma que ha girado visitas de inspección los días 
27 de agosto y 9 de septiembre de 2009 acreditando la existencia de dicha 
actividad que carece de licencias de obras, actividad y apertura. 

Solicitaba por ello una indemnización por importe de siete millones 
quinientos cuarenta mil euros (7.540.000 €) más los intereses legales. 

SEGUNDO.- En relación con el contenido de la reclamación, la 
consulta del expediente administrativo ha puesto de manifiesto los 
siguientes hechos. 

1. Construcción y explotación del vertedero. 

El Ayuntamiento de Alcalá de Henares, por acuerdo plenario de 20 de

[...]

lugar a la citada finca nº bbb adjudicada a M.A. (obviamente sus 
herederos) y a la finca nº aaa adjudicada a su hermana. 

La finca nº aaa fue objeto de la expropiación anteriormente mencionada. 

Señala la sentencia que “El Ayuntamiento demandado ha ocupado con 
más de un millón cuatrocientos noventa y siete mil quinientos sesenta y un 
metros cúbicos (1.497.561 m3) de residuos destinados a vertedero 
municipal una superficie perteneciente a la meritada finca registral bbb de 
sesenta y cuatro mil doscientos noventa y un metros cuadrados 
(64.291m2)”. 

Por ello condena al Ayuntamiento a optar entre retirar los vertidos que 
ocupan la finca dejándola en el estado en que se encontraba anterior a la 
ocupación o indemnizar a los propietarios en los indicados metros al precio 
que se determine en ejecución de sentencia.